

# Lista kontrolna Bezpieczeństwo obiektu



Security Tech Germany

## Wkładka bębnekowa



Jednym z najważniejszych elementów systemu kontroli dostępu jest wkładka bębnekowa. Przy pomocy poniższej listy kontrolnej możesz sprawdzić, jak bezpieczny jest Twój system wkładek bębnekowych.

• **Czy dodatkowy klucz można dorobić wyłącznie po okazaniu karty bezpieczeństwa?**

Dodatkowe klucze do wkładki z kartą bezpieczeństwa powinny być dorabiane wyłącznie przez producenta lub przez autoryzowany przez niego serwis. Tylko wtedy będziesz miał pewność, w czym posiadaniu są wszystkie klucze do obiektu. Nie będziesz się musiał obawiać, czy były pracownik, sprzątaczką, portier itp. nie dorobili sobie klucza bez Twojej zgody.

• **Czy wkładki w Twoich drzwiach są wyposażone w tzw. bezpieczne sprzęgło?**

W tym przypadku będziesz mógł otworzyć drzwi zapasowym kluczem również w sytuacji, gdy wewnątrz pomieszczenia jest włożony drugi klucz, np. pracownik zapomniał wyjąć klucz i zatrasnął drzwi.

• **Czy wkładki dostępne od zewnątrz wystają z szyldów więcej niż 3 mm?**

Jeżeli tak jest, powinieneś wymienić je na bardziej pasujące, aby uniknąć zbędnych „dyskusji” z firmą ubezpieczeniową. Przy pomiarze długości wkładki możesz się posłużyć naszymi instrukcjami.

• **Czy do każdego zamka musisz używać innego klucza?**

System Master Key jest bardzo pomocny w takiej sytuacji. Wszystkie zamki od magazynu przez biura aż po dział serwisu można obsługiwać jednym kluczem. Nie ma to wpływu na poziom bezpieczeństwa. Każdy, kto „zasmakował” w zamknięciach systemowych, nigdy nie będzie chciał nawet słyszeć o systemie na różne klucze.

• **Czy w drzwiach jest szyld z tarczą chroniącą wkładkę?**

Szyld drzwiowy chroni jednocześnie zamek wpuszczany i wkładkę bębnekową. Markowe szyldy drzwiowe są widocznym odstraszczeniem a jednocześnie chronią wkładkę i zamek przed brutalnym atakiem.

• **Pomiar długości wkładki**

W jaki sposób należy sprawdzić jaka wkładka pasuje do danych drzwi?  
Kliknij tutaj, żeby uzyskać informację na temat „pomiaru wkładki bębnekowej”.

### Więcej komfortu przy otwieraniu i zamykaniu

Klucz symetryczny (nazywany też kluczem nawiercanym) mają znaczącą przewagę nad kluczami tradycyjnymi kluczami nacinanymi. Można je włożyć do wkładki z każdej strony, gdyż profil jest z obu stron identyczny. Ponadto ten dwustronny klucz bez ostrych krawędzi i kantów umożliwia stosowanie większej ilości kodowań wkładki, a co za tym idzie większą odporność na manipulację.

### Co warto wiedzieć o wkładce

Wkładka bębnekowa to tylko mały element konstrukcyjny większej całości składającej się z zamka, szyldu i wkładki. Przy głównych drzwiach wejściowych do biur, domów i mieszkań ta kombinacja produktów powinna zawsze występować łącznie (proszę nie ignorować wagi szyldu drzwiowego), dodatkowo uzupełniona o zaczep rygla na ościeżnicy. Najbardziej godne polecenia są szyldy z rozetami chroniącymi wkładkę przed wyrwaniem i ułamaniem.

Nie ma to wpływu na bezpieczeństwo a jedynie na poczucie dobrego gustu - wkładki bębnekowe mogą być zamawiane w tym samym kolorze co szyld drzwiowy.